



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Työ- ja elinkeinoministeriö

TEM/2013/09.01.01/2018

PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO

Erityisavustus kunnille maahanmuuttajien osaamiskeskustoimintaan (2018) 29.10.–3.12.2018

HAKEMUS valtionavustuksen erityisavustuksen saamiseksi

Hakijan nimi Helsingin kaupunki		Nimityshenne /	
Hakijan kotikunta / Helsinki	Yhteyshenkilö / Katja Utti-Lankinen, hankepää- liikkö, p. 09 310 15053, katja.utti- lankinen@hel.fi Annele Ranta, rehtori, p. 09 310 21839, annele.ranta@hel.fi	Hakijan Y-tunnus/ 0201256-6	PRH:n yhdistys-, säätiö- tai kaupparekisterin rek.nro ja ensirek.pvm /
Lähiosoite PL 51300 (Töysänkatu 2 B, 00510 Helsinki)			
Postinumero 00099	Postitoimipaikka Helsingin kaupunki		
Sähköpostiosoite helsinki.kirjaamo@hel.fi			
Puhelin 09 310 13700			
työ			
Haettava määrä euroina 1 310 000		Hakijan pankkitili IBAN FI2922661800003009 NDEAFIHH BIC	

<p>Hakemuksen aihealue (ilmoituksesta tai hakuohjeista www.kotouttaminen.fi) Maahanmuuttajien osaamiskeskustoiminnan kehittäminen: jo käynnistyneen ja laajennettavan osaamiskeskustoiminnan tukeminen ja toimintamallin kehittäminen</p>	
<p>Hankkeen nimi Stadin osaamiskeskus</p>	<p>Hankkeen suunniteltu alkamis- ja päättymisaika 1.1. - 31.12.2019</p>

Avustuksen käyttötarkoitus (voidaan jatkaa liitteessä)

Avustusta haetaan Stadin osaamiskeskuksen toiminnan kehittämiseen ja laajentamiseen ja valtakunnallisen osaamiskeskustoiminnan mallin kehittämiseen, valtakunnallisen osaamiskeskusverkoston koordinointiin sekä osaamiskeskustoiminnan mentorina toimimiseen.

Stadin osaamiskeskus yhdistää kotoutumiskoulutuksen, ammatillisen koulutuksen, sosiaalisen kuntoutuksen ja työllistymisen palvelut. Stadin osaamiskeskuksen palvelut kattavat asiakkaan osaamisen kartoittamisen, puuttuvan osaamisen täydentämisen ja tuen ammatillisen tutkinnon suorittamiseen tai työllistymiseen. Lisäksi huolehditaan, että asiakkaan elämäntilanne mahdollistaa opiskelun tai työnteon. Stadin osaamiskeskuksen toimintaa ohjaa asiakkaan lähtökohtien kunnioittaminen ja sen hyväksyminen, että polut ovat erilaisia ja yksilöllisiä.

Haettavalla rahoituksella keskitytään kahteen kehittämistä vaativaan toimintalinjaan:

1. AMMATILLISTEN POLKUJEN RAKENTAMINEN OSAKSI KOTOUTUMISKOULUTUSTA

Rahoituksen käyttötarkoitus:

Rahoituksella käynnistetään uusia ammatillisia polkuja haavoittuvimmille ryhmille yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimialan ja monialaisen yhteispalvelun kanssa. Kotoutumiskoulutusta ja ammatillisia polkuja sovitetaan yhteen entistä huolellisemmin yhdessä Uudenmaan ELY-keskuksen ja TE-toimiston kanssa. Työkyvyn parantaminen, ylläpito ja tukeminen tuodaan osaksi ammatillisia polkuja ja polkuihin sisällytetään asiakkaan työkykyä ja jaksamista tukevia elementtejä.

Haettavalla rahoituksella kehitetään myös robotiikan ja virtuaalisuuden hyödyntämistä pedagogisissa ratkaisuissa. Humanoidirobotin käyttöä opettajan työparina ja yksilöopetuksessa kehitetään ja ammatillisiin polkuihin rakennetaan lisää virtuaalipajoja, jotka toimivat esimerkiksi opiskelijan omalla mobiililaitteella.

Osana ammatillisia polkuja tuetaan osaavan työvoiman nopeaa työllistymistä luomalla edellytyksiä sille, että muuttoliikkeen mukanaan tuoma kansainvälinen osaaminen tukee kasvua ja kansainvälistymistä.

Ammatillisten polkujen toiminta-ajatus:

Ammatilliset polut ovat 3–12 kuukautta kestäviä koulutuksia, jossa kielenopettaja, ammatinopettaja ja ohjaaja tekevät yhteistyötä asiakkaan kanssa tavoitteena asiakkaan eteneminen kohti ammatillista tutkintoa tai työelämää. Poluille ohjautuvat kotoutumisaikaiset asiakkaat suoraan tai niihin ohjaututaan osaamiskartoituksen kautta. Ammatillisten polkujen vahvuus on kielen ja ammatin rinnakkaisopetus. Ohjaajan rooli on olla tukena sekä oppilaitosympäristössä että työelämässä. Hänen työnkuvaansa kuuluu myös paljon yksilöohjausta. Ammatillisten pajojen aikana asiakkaan ammatillinen osaaminen todentuu ja pajojen päätteeksi jokainen saa osaamistodistuksen, jossa on arvioitu sekä ammatillinen osaaminen (osaan.fi-kartoituksen avulla) että kielitaito (eurooppalaisen viitekehityksen mukainen taitotasoarvio).

Ammatillisissa poluissa käytetään apuna virtuaalipajoja yksilöopetuksessa. Virtuaalipajoissa ympäristöt on kuvattu 360-kameralla ja opittuja asioita voi harjoitella yksilöllisesti. Pajoissa on mahdollista hyödyntää myös robotteja, jotka on ohjelmoitu sekä kielenopettajan työpareiksi (toistorobotti-menetelmä) että kuraattorin työpariksi (esim. terveellinen ravinto arabiaksi). Ohjaajien kielitaito on kattava (esim. arabia, somalia, kurdi, englantia) ja pajojen opetus ja ohjaus on kielitietoista. Pajoista ohjaututaan ammatilliseen koulutukseen tai työelämään. Joskus tarvitaan vielä perustaitojen vahvistamista.

2. OMAKIELINEN TYÖVALMENNUS JA KIELI- JA KULTTUURITIE TOINEN YRITYSYHTEISTYÖ

Rahoituksen käyttötarkoitus:

Haettavalla rahoituksella kehitetään omakielistä työvalmennusta sekä luodaan kieli- ja kulttuuritietoinen yrityskumppanuusmalli, jonka tavoitteena on turvata osaavan työvoiman saatavuus yrityksille ja luoda lisää mahdollisuuksia asiakkaiden nopealle työllistymiselle. Yhdessä työelämän kanssa rakennettavalla mallilla tuetaan työssä pysyvyyttä ja osallisuuden vahvistamista työyhteisöissä.

Työelämävalmennuksen toiminta-ajatus:

Työelämävalmennus on Stadin osaamiskeskuksen palvelu, jonka tavoitteena on nopeuttaa asiakkaan työllistymistä henkilökohtaistetun tuen sekä yritys yhteistyön avulla.

Työelämävalmennuksessa tarjotaan henkilöasiakkaalle 90 tuntia valmennusta sisältäen asiakkaan tilanteen alkukartoituksen, tavoitteiden asettamisen sekä yksilöllisen tuen työnhaussa. Palvelua on mahdollista saada tällä hetkellä kahdeksalla eri kielellä (suomi, englanti, arabia, somali, dari, farsi, kurdi, serbokroatia) ja sitä toteutetaan sekä yksilö- että ryhmävalmennuksena. Työelämävalmennuksen käytössä ovat myös muut osaamiskeskuksen palvelut kuten ammatilliset pajat, kortti- ja lyhytkoulutukset, suomi toisena kielenä -opetus sekä luku- ja kirjoitustaidon opetus. Osa palveluista voidaan toteuttaa myös työpaikalle jalkautetusti (S2-tuki tai ammatillinen opetus).

Työelämävalmentajat työskentelevät kiinteässä yhteistyössä Helsingin kaupungin yrityskoordinaattoreiden kanssa. Yrityskoordinaattori on osa Helsingin kaupungin elinkeino-osaston työllisyydenhoidon yrityskumppanuu- det-tiimiä. Yrityskoordinaattori työskentelee yritysten kanssa uusien työmahdollisuuksien löytymiseksi ja synty- miseksi sekä yksilö- että ryhmätasolla. Yrityskoordinaattori käy yhtäältä jatkuvaa vuoropuhelua yritysten kanssa siitä, miten maahanmuuttajataustaiset parhaiten täyttäisivät yritysten osaamistarpeita ja tuo toisaalta koko ajan tietoa yrityksistä siitä, millaisilla valmiuksilla ja osaamisella parhaiten työllistyy.

Erityinen painopiste sekä henkilö- että yritysasiakkaan näkökulmasta on räätälöityjen, työllistymiseen johtavien valmennusten ja koulutusten kehittäminen. Nämä pyrkivät vastaamaan erityisesti työvoimapula-alojen tarpeisiin ja niiden kohderyhmänä ovat maahanmuuttajat, joilla on vaikeuksia työllistyä haluamalleen alalle tavanomaisia kanavia pitkin, mutta jotka hyötyvät 1 - 6 kuukauden mittaisesta räätälöidystä tuesta tai koulutuksesta.

Päiväys Allekirjoitus (*allekirjoittajalla tulee olla yhteisön nimenkirjoitusoikeus*)

27.11.2018

Nimen selvennys Kati Takanen

Seuraavalla sivulla on luettelo hakemukseen vaadittavista liitteistä

Erityisavustus

1. Avustettavaa hanketta koskeva suunnitelma.
2. Erittely hankkeen kokonaiskustannuksista ja hankkeesta saatavista tuloista. Muut samaa tarkoitusta varten saadut ja haetut avustukset.
3. Selvitys nimenkirjoitusoikeudesta (esim. yhdistys-, säätiö tai kaupparekisteriote)
4. Hakuilmoituksessa tai hakuohjeissa vaaditut muut asiakirjat (www.kotouttaminen.fi).

Valtionavustuksiin sovelletaan valtionavustuslakia 688/2001